
Názevveřejnézakázky:ZŠaMŠChlebovice–tělocvična
P24V00000001

*MMFMX02B858O*
S/0298/2024/IO/5

strana 1

Dodatek č. 5
smlouvy o dílo č. S/0298/2024/IO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany

Statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Martin Musálek – stavební technik
tel: 558 609 291 / email: musalek.martin@frydekmistek.cz
Ing. Pavel Rek – stavební technik
tel: 558 609 259 / email: rek.pavel@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel
a

BYSTROŇ Group a.s.
se sídlem: Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava
zastoupena: Michalem Bystroňem, členem představenstva
IČ: 27800466
DIČ: CZ27800466
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B vložka
3238
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka, a.s., č. účtu 107-1615600277/0100
ID datové schránky: z5dc98r
zástupce ve věcech smluvních: Pavel Konečný, výkonný ředitel

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo
č. S/0298/2024/IO ze dne 18. 04. 2024 k veřejné zakázce „ZŠ a MŠ Chlebovice - tělocvična“
následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).

1. Předmět dodatku



  S/0298/2024/IO/5 

strana 2 
 

 

 
1. Předmětem dodatku je narovnání zjištěných rozdílů cen, které vycházejí z chybně 

spočtených položek ve ZL č. 31 a ZL č. 35, které byly součástí Dodatku č. 4. 
 

2. Smluvní strany konstatují zjištění, že v daných změnových listech byly nesprávně 
provedeny součty položek, a to: 
 

a) ve změnovém listu č. 31. kde se jednalo o chybné součiny některých položek. 
b) ve změnovém listu č. 35, kde se jednalo o chybný součet oddílu, kdy v jednom oddílu 

byl zahrnutý i součet z jiného oddílu.  
 

Změnový list č. 31 – Změna vytápění v MŠ 
Ve změnovém listu č. 31 došlo k chybnému součinu jednotlivých položek, kdy při součinu 
jednotkové ceny a množství byla spočtena chybná celková cena. 
 

Původní chybné položky ve změnovém listu č. 31: 
611131121 

 

Penetrační disperzní nátěr vnitřních stropů nanášený ručně    

 

m2 

 

29,800 

 

97,20 

 

2 324,40 

 
611142001 

 

Pletivo sklovláknité vnitřních stropů vtlačené do tmelu    

 

m2 

 

29,800 

 

347,00 

 

9 536,00 

 
611311131 

 

Vápenný štuk vnitřních rovných stropů tloušťky do 3 mm    

 

m2 

 

29,800 

 

244,00 

 

6 675,20 

 
612131121 

 

Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně    

 

m2 

 

55,700 

 

75,30 

 

3 342,00 

 
612142001 

 

Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu    

 

m2 

 

55,700 

 

296,00 

 

14 482,00 

 
612311131 

 

Vápenný štuk vnitřních stěn tloušťky do 3 mm    

 

m2 

 

55,700 

 

193,00 

 

10 026,00 

 

                                                 Součet chybných položek 46 385,60 

 

Ve smyslu narovnání ceny díla byly součiny jednotlivých položek přepočteny a opraveny: 
611131121 

 

Penetrační disperzní nátěr vnitřních stropů nanášený ručně    

 

m2 

 

29,800 

 

97,20 

 

2 896,56 

 
611142001 

 

Pletivo sklovláknité vnitřních stropů vtlačené do tmelu    

 

m2 

 

29,800 

 

347,00 

 

10 340,60 
 

611311131 

 

Vápenný štuk vnitřních rovných stropů tloušťky do 3 mm    

 

m2 

 

29,800 

 

244,00 

 

7 271,20 

 
612131121 

 

Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně    

 

m2 

 

55,700 

 

75,30 

 

4 194,21 

 
612142001 

 

Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu    

 

m2 

 

55,700 

 

296,00 

 

16 487,20 

 
612311131 

 

Vápenný štuk vnitřních stěn tloušťky do 3 mm    

 

m2 

 

55,700 

 

193,00 

 

10 750,10 

 

                                                 Součet přepočtených a opravených položek 51 939,87 

 
Narovnání ceny díla dle změnového listu č. 31 činí + 5 554,27 Kč bez DPH.   
 
Změnový list č. 35 – Změna vytápění v MŠ 
Ve změnovém listu č. 35 došlo k chybnému součtu oddílu, kdy oddíl č 63 v sobě obsahoval i 
součet oddílu č. 713. 
 

Původní chybné položky ve změnovém listu č. 35: 
63 
 

Podlahy a podlahové konstrukce 186 911,14 
 

632451234.TBM Potěr cementový samonivelační litý CEMFLOW CF 25, tl.přes 
45 do 50 mm 

m2 157,00000 487,82 76 587,74 



  S/0298/2024/IO/5 

strana 3 
 

 

      
632451292.TBM 

 

Příplatek k cementovému samonivelačnímu litému potěru 
CEMFLOW CF 25 ZKD 5 mm tl. přes 50 mm 

 

m2 

 

628,00000 

 

42,05 

 

26 407,40 

 

713 
 

Izolace tepelné 
 

41 958,00 
 

713121111R00 

 

Montáž tepelné izolace podlah na sucho, jednovrstvá 

 

m2 

 

140,00000 

 

50,00 

 

7 000,00 

 
28372310 

 

deska EPS100 pro konstrukce s běžným zatížením tl. 100 mm 

 

m2 

 

154,00000 

 

227,00 

 

34 958,00 

 

 

Správný výpočet položek změnového listu č. 35: 
63 
 

Podlahy a podlahové konstrukce 102 995,14 
 

632451234.TBM 

 

Potěr cementový samonivelační litý CEMFLOW CF 25, tl.přes 
45 do 50 mm 

 

m2 

 

157,00000 

 

487,82 

 

76 587,74 

 

632451292.TBM 

 

Příplatek k cementovému samonivelačnímu litému potěru 
CEMFLOW CF 25 ZKD 5 mm tl. přes 50 mm 

 

m2 

 

628,00000 

 

42,05 

 

26 407,40 

 

713 
 

Izolace tepelné 
 

41 958,00 
 

713121111R00 

 

Montáž tepelné izolace podlah na sucho, jednovrstvá 

 

m2 

 

140,00000 

 

50,00 

 

7 000,00 

 
28372310 

 

deska EPS100 pro konstrukce s běžným zatížením tl. 100 mm 

 

m2 

 

154,00000 

 

227,00 

 

34 958,00 

 
 
 
Narovnání ceny díla dle změnového listu č. 35 činí   - 83 916,00 Kč bez DPH.   
 
Celkové snížení ceny díla tedy činí   - 78 361,73 Kč bez DPH.   
 

3. Původní článek 5. CENA DÍLA se upravuje: 
Cena díla dle smlouvy ve znění Dodatku č. 5 se sjednává v Kč celkem ve výši: 



  S/0298/2024/IO/5 

strana 4 
 

 

 Cena bez DPH v Kč DPH 21 % v Kč Cena vč. DPH v Kč 

 
Původní cena díla 
 

36 477 000,00 7 660 170,00 44 137 170,00 

Cena díla dle Dodatku  
č. 1 38 055 983,87 7 991 756,61 46 047 740,48 

Cena díla dle Dodatku  
č. 2 40 803 524,68 8 568 740,18 49 372 264,86 

Cena díla dle Dodatku  
č. 3 45 321 068,61 9 517 424,41 54 838 493,02 

Cena díla dle Dodatku  
č. 4 49 124 393,16 10 316 122,57 59 440 515,73 

Narovnání ceny díla dle 
ZL č. 31 5 554,27 1 166,40 6 720,67 

Narovnání ceny díla dle 
ZL č. 35 - 83 916,00 - 17 622,36 - 101 538,36 

Celkové narovnání ceny 
díla dle Dodatku č. 5 - 78 361,73 - 16 455,96 - 94 817,69 

Cena díla dle Dodatku  
č. 5 49 046 031,43 10 299 666,61 59 345 698,04 

 
 

4. Dodatkem č. 5 ke smlouvě o dílo nedochází k žádným změnám, které by podléhaly 
aplikaci ustanovení § 222 ZZVZ, neboť z povahy věci Dodatek č. 5 řeší opravu součtu 
vybraných položek stavebních prací provedených dle smlouvy o dílo, resp. provedených 
v režimu přípustných změn závazku dle § 222 ZZVZ podle Dodatku č. 4.   

 
2. Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
 
2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2 

odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je 
objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto 
smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv 
k uveřejnění. 

 
3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle 
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku. 

 



S/0298/2024/IO/5

strana 5

4. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou zpracovávány v souladu s platnými právními
předpisy, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na
stránkách www.frydekmistek.cz.

5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 79. schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne
01. 08. 2025.

Zaobjednatele: Zazhotovitele:

_________________________

PetrKorč MichalBystroň
primátor členpředstavenstva


